[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации города Ханты-Мансийска

от «___»_________________ 2016 г. N _____

«Об утверждении порядка предоставления субсидий
за счет средств бюджета города Ханты-Мансийска
на компенсацию части затрат на приобретение
посадочного материала для разведения рыб»

В соответствии с постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска» на 2016-2020 годы», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета города Ханты-Мансийска на компенсацию части затрат на приобретение посадочного материала для разведения рыб согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.

Глава Администрации
города Ханты-Мансийска                                                              М.П.РЯШИН

Приложение 1
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от____________№_____

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКА НА КОМПЕНСАЦИЮ ЧАСТИ ЗАТРАТ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ПОСАДОЧНОГО МАТЕРИАЛА ДЛЯ РАЗВЕДЕНИЯ РЫБ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29.12.2007 N 213-оз «О развитии малого и среднего предпринимательства в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 9 октября 2013 №420-п О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2015-2020 годах», постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска» на 2016-2020 годы» (далее – муниципальная Программа), и определяет цели и условия предоставления субсидии за счет средств бюджета города Ханты-Мансийска на компенсацию части затрат на приобретение посадочного материала для разведения рыб (далее - Порядок).
2. Субсидии предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям главам крестьянских (фермерских) хозяйств, а также индивидуальным предпринимателям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) - участникам подпрограммы 2 «Развитие  сельскохозяйственного производства и обеспечение продовольственной безопасности города Ханты-Мансийска» муниципальной Программы, зарегистрированным и (или) состоящим на налоговом учете и осуществляющим свою деятельность на территории города Ханты-Мансийска (далее – получатели субсидий).
      3. Предоставление субсидий получателям субсидий производится на возмещение части затрат, понесенных в связи с приобретением рыбопосадочного материала.
      4. Субсидии предоставляются получателю субсидии при условии: заключения Соглашения о предоставлении субсидии с Администрацией города Ханты-Мансийска (далее - Соглашение) в течение десяти дней после получения получателем субсидии письменного уведомления о принятии решения о предоставлении субсидии. Соглашение содержит: цели, условия и порядок предоставления субсидии; порядок возврата субсидии в городской бюджет в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении, а также случаи возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году; согласие получателя субсидии на осуществление Администрацией города Ханты-Мансийска проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий.
     5. Субсидии за счет средств городского бюджета на возмещение части затрат, понесенных в связи с приобретением рыбопосадочного материала предоставляются получателям субсидий в размере 80% от фактически произведенных в текущем финансовом году затрат  но не более 500 000,00 рублей на приобретение рыбопосадочного материала. Субсидий за счет средств городского бюджета.
     6. Для получения субсидий на возмещение части затрат, понесенных в связи с приобретением рыбопосадочного материала получатели субсидий ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в  Администрацию города Ханты-Мансийска (Управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска) следующие документы и сведения:
1) заявление на получение субсидии по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
2) справку-расчет на предоставление субсидии по форме согласно приложению 2 настоящему к Порядку;
3) копию договора купли-продажи рыбопосадочного материла, заверенную получателем субсидий;
4) копии платежных документов, подтверждающих приобретение рыбопосадочного материала, заверенные получателем субсидий, копии счетов-фактур, товарно-транспортных накладных или товарных накладных, заверенные получателем субсидий;
5) копию акта выпуска водных биологических ресурсов, заверенного получателем субсидии, согласно приложения 3 к настоящему Порядку.
   7. Ответственность за достоверность документов, представляемых для предоставления субсидий, несет получатель субсидии.
   8. Предоставление субсидий осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных  муниципальной программой «Развитие  отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска на 2016-2020 годы» от 30 декабря 2015 года № 1514.
   9. Главным распорядителем средств городского бюджета, предоставляемых в виде субсидий, является Администрация города Ханты-Мансийска.
Организационно-техническое сопровождение документов, поданных получателями субсидий на предоставление субсидии, осуществляет управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска (далее - Управление).
  10. Управление ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом принимает и регистрирует документы и сведения, указанные в пункте 6 настоящего Порядка.
  11. Отказ в предоставлении субсидии производится Администрацией  города Ханты-Мансийска в следующих случаях:
1) несоответствие сельскохозяйственного товаропроизводителя категории, указанной в пункте 2 настоящего Порядка;
2) получатель субсидии не соответствует условиям предоставления субсидий, установленным пунктом 3 настоящего Порядка;
3) документы и сведения, представленные получателем субсидии, не соответствуют требованиям, установленным пунктами 6 настоящего Порядка, либо представлены не в полном объеме;
4) отсутствие бюджетных ассигнований на предоставление субсидии;
5) отказ получателя субсидии от предоставления субсидии.
   12. Рассмотрение представленных получателями субсидий документов и сведений и принятие решения о предоставлении или отказе в предоставлении субсидий осуществляются Управлением в течение пяти рабочих дней с момента регистрации документов и сведений, указанных в пункте 6 настоящего порядка. В течение пяти рабочих дней после принятия решения о предоставлении или отказе в предоставлении субсидии получателю субсидий направляется письменное уведомление. До 30 числа месяца, следующего за отчетным кварталом Управление формирует сводный реестр расчетов на предоставление субсидий и направляет заявку в управление  бухгалтерского учета и использования финансовых средств Администрации города Ханты-Мансийска на финансирование расходов по предоставлению субсидий за счет средств городского бюджета.
   13. Управление бухгалтерского учета и использования финансовых средств Администрации города Ханты-Мансийска производит перечисление денежных средств на расчетный счет получателя  в течение 5 рабочих дней с момента подписания с получателем субсидии Соглашения.
    14. Соблюдение условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями подлежат обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидию.
    15. В случае нарушения условий предоставления субсидий, предусмотренных настоящим Порядком, бюджетные средства полученные из средств городского бюджета подлежат возврату в течение тридцати дней с момента получения получателем субсидий письменного требования о возврате бюджетных средств на расчетный счет Администрации города Ханты-Мансийска для последующего зачисления в доход городского бюджета.
   16. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения требования о возврате бюджетных средств, средства взыскиваются в доход городского бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации.
   17. В случаях, предусмотренных Соглашением, остатки субсидий, неиспользованных в отчетном финансовом году,  подлежат возврату на расчетный счет Администрации города Ханты-Мансийска в течение тридцати дней с момента получения получателем субсидии письменного требования о возврате бюджетных средств.

Приложение 1
к Порядку предоставления
субсидий за счет средств бюджета города
 Ханты-Мансийска на компенсацию части затрат
 на приобретение посадочного материала
 для разведения рыб

Главе администрации
города Ханты-Мансийска
________________________

от_________________________
(наименование получателя субсидии)
_________________________
(Ф.И.О.руководителя)
_________________________
(адрес получателя субсидии, контактный тел.)

Заявление

Прошу предоставить субсидию на возмещение части затрат на________________(приобретение рыбопосадочного материала)  за _____________ год.
Настоящим подтверждаю, что _________________________________________________________________
(наименование заявителя) согласно Выписке из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (юридических лиц) состоит на учете в органах налоговой инспекции по городу Ханты-Мансийску, осуществляет следующие  виды экономической деятельности (код ОКВЭД) ____________________________________________________________
Банковские реквизиты для перечисления субсидии:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________        «___»________________201___года (подпись) (Ф.И.О.)
М.П. (при ее наличии)
 Приложение 2
к Порядку предоставления субсидий
за счет средств бюджета города
 Ханты-Мансийска на компенсацию части затрат
 на приобретение посадочного материала
 для разведения рыб

СПРАВКА - РАСЧЕТ

На предоставление из городского бюджета субсидий на возмещение части затрат, понесенных в связи с приобретением рыбопосадочного материала в_______________________году
________________________________________________________________
(наименование получателя субсидии)
1. Количество приобретенного рыбопосадочного материала ______млн. шт.
2. Полная стоимость рыбопосадочного материала_________ руб.
3. Размер субсидии _______ %
4. Потребность в субсидии___________ руб.
5. Объем субсидий к перечислению__________ руб.

* пункты 1 2 3 4 5 заполняются управлением экономического развития и инвестиций  Администрации города Ханты-Мансийска

Руководитель получателя субсидии  ____________________ _____________
                                                       (подпись)                       (Ф.И.О.)
Главный бухгалтер получателя субсидии ____________________
(подпись) (Ф.И.О.)
М.П. (при ее наличии)
« _____» _________________ 201__ года
Начальник управления экономического развития и инвестиций  Администрации города Ханты-Мансийска _________________________
                                                                                   (подпись) (Ф.И.О.)

Соответствие расчета установленным требованиям подтверждаю: ____________________ ____________
     (подпись)                     (Ф.И.О.)

 Приложение 3
 к Порядку предоставления субсидий
за счет средств бюджета города
 Ханты-Мансийска на компенсацию части затрат
 на приобретение посадочного материала
 для разведения рыб

Акт
выпуска рыбопосадочного материала
_______________________________________________________________
(наименование получателя субсидии)
Мы, ___________________________________________________________

_______________________________________________________________
(представители Администрации города Ханты-Мансийска и иных организаций)
составили или настоящий акт о том, что произвели выпуск рыбопосадочного материала _______________________________________
навеской ___________ граммов
Источник получения рыбопосадочного материала_____________________ выпущенной в ___________________________________________________
Дата и время выпуска рыбопосадочного материла _____________________
Характер погоды при выпуске рыбопосадочного материала _____________
Вид транспорта __________________________________________________ Количество пакетов (ящиков, рамок), штук ______________________
Норма загрузки в пакет (ящик, рамку) _____________________________
Температура воды ________________, воздуха ______________________ Потрачено часов для подготовки к выпуску рыбопосадочного материала __
 Примерный отход при транспортировке, % _______________________ Выпущено живых личинок (сеголетков, годовиков и др.),штук________ Площадь водоема, га _________________________________________
Подписи лиц участвующих при выпуске рыбопосадочного материла _____________________________________ _____________________________________
Руководитель получателя субсидии  ____________________ _____________
                                                       (подпись)                       (Ф.И.О.)
                                                            М.П. (при ее наличии)
                                                       « _____» _________________ 201__ года